
UCHWAŁA NR LIV/427/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit.h oraz pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 91 ust. 2 i 5 w związku z art. 88 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 900 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o finansach publicznych (Dz. U. 2023, poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 września 2024 r. tworzy się Zespół Szkolno-Przedszkolny w Złotym Stoku, w skład którego 
wchodzą następujące placówki: 

1) Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Złotym Stoku; 

2) Przedszkole Publiczne „Zielona Dolina” w Mąkolnie. 

§ 2. Siedziba Zespołu Szkolno-Przedszkolnego mieścić się będzie w Złotym Stoku przy ul. Chemików 8. 

§ 3. 1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Złotym Stoku jest jednostką budżetową i przejmuje mienie oraz 
należności i zobowiązania Przedszkola Publicznego „Zielona Dolina” w Mąkolnie oraz Szkoły Podstawowej 
im. Tadeusza Kościuszki w Złotym Stoku.  

2. Pracownicy połączonych jednostek stają się z dniem 1 września 2024 r. pracownikami Zespołu. 

§ 4. 1. Akt założycielski Zespołu Szkolno-Przedszkolnego stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Statut Zespołu Szkolno-Przedszkolnego stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Złotym Stoku 

 
 

Elżbieta Ruszkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F880C25-E013-4297-A088-78B643D42817. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/427/2024 

Rady Miejskiej w Złotym  Stoku 

z dnia 19 marca 2024 r. 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 
ZESPOŁU SZKOLNO – PRZEDSZKOLNEGO 

W ZŁOTYM STOKU 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 91 ust. 2 i 5 w związku z art. 88 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 900 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych (Dz. U. 2023, poz. 1270 z późn. zm.) 

z dniem 1 września 2024 r. tworzy się  

Zespół Szkolno-Przedszkolny  

z siedzibą w Złotym Stoku przy ul. Chemików 8, w skład którego wchodzą następujące placówki: 

1) Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki z siedzibą w Złotym Stoku przy ul. Chemików 8; która swym 
obwodem obejmuje całą gminę Złoty Stok, 

2) Przedszkole Publiczne „Zielona Dolina” z siedzibą w Mąkolnie 56. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F880C25-E013-4297-A088-78B643D42817. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały Nr LIV/427/2024 

Rady Miejskiej w Złotym  Stoku 

z dnia 19 marca 2024 r. 

 
STATUT ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO  
W ZŁOTYM STOKU  
 
Postanowienia ogólne  
§ 1. Ilekroć w treści statutu jest mowa o:  
1. Zespole - należy przez to rozumieć Zespół Szkolno-Przedszkolny w Złotym Stoku,  
2. Szkole Podstawowej - należy przez to rozumieć Szkoła Podstawowa im. Tadeusza 
Kościuszki w Złotym Stoku,  
3. Przedszkolu - należy przez to rozumieć Przedszkole Publiczne „Zielona Dolina” w 
Mąkolnie,  
4. Statucie - należy przez to rozumieć Statut Zespołu,  
5. Dyrektorze - należy przez to rozumieć Dyrektora Zespołu,  
6. Organie prowadzącym Zespół Szkolno-Przedszkolny w Złotym Stoku - należy przez to 
rozumieć Gminę Złoty Stok,  
7. Organie sprawującym nadzór pedagogiczny - należy przez to rozumieć Dolnośląskiego 
Kuratora Oświaty.  
 
§ 2. 1. Zespół jest placówką publiczną i nosi nazwę Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Złotym Stoku.  
2. W skład Zespołu wchodzą następujące jednostki:  
1) Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Złotym Stoku,  
2) Przedszkole Publiczne „Zielona Dolina” w Mąkolnie.  
3. Siedzibą Zespołu jest budynek w Złotym Stoku, przy ul. Chemików 8.  
 
§ 3. 1. Organem prowadzącym Zespół jest Gmina Złoty Stok, ul. Rynek 22, 57-250 Złoty 
Stok.  
2. Nadzór pedagogiczny nad Zespołem sprawuje Dolnośląski Kurator Oświaty.  
3. Jednostki wchodzące w skład Zespołu posiadają odrębne statuty.  
 
§ 4. Zespół jest jednostką budżetową.  
 
Cele i zadania Zespołu  
§ 5. 1. Zespół realizuje cele i zadania Szkoły Podstawowej i Przedszkola określone w 
obowiązujących przepisach, w szczególności w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 roku 
Prawo oświatowe.  
2. Szczegółowe cele i zadania Szkoły Podstawowej i Przedszkola określają odrębne statuty 
Szkoły Podstawowej i Przedszkola.  
 
Organy Zespołu  
§ 6. 1. Zachowuje się odrębność Rad Pedagogicznych oraz Rad Rodziców Szkoły 
Podstawowej i Przedszkola, wchodzących w skład Zespołu.  
2. Organami Zespołu są:  

1) Dyrektor Zespołu,  
2) Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej,  
3) Rada Pedagogiczna Przedszkola,  
4) Rada Rodziców Szkoły Podstawowej,  
5) Rada Rodziców Przedszkola,  
6) Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej.  

3. Szczegółowy zakres działania tych organów oraz sposób rozwiązywania sporów między 
nimi określają odrębne statuty Szkoły Podstawowej i Przedszkola.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F880C25-E013-4297-A088-78B643D42817. Podpisany Strona 1



4. Dyrektor Zespołu:  
1) kieruje działalnością Zespołu i reprezentuje go na zewnątrz,  
2) realizuje zadania określone w odrębnych statutach Szkoły Podstawowej i 
Przedszkola, a w szczególności:  

a) sprawuje nadzór pedagogiczny,  
b) sprawuje opiekę nad uczniami i stwarza warunki do harmonijnego rozwoju 
psychofizycznego poprzez aktywne działania prozdrowotne,  
c) realizuje uchwały Rad Pedagogicznych,  
d) sprawuje kontrolę nad spełnianiem obowiązku szkolnego przez uczniów,  
e) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów, w tym w szczególności ustawy 
Karta Nauczyciela i ustawy Prawo oświatowe,  

3) jest Dyrektorem Szkoły Podstawowej i Przedszkola w rozumieniu ustawy Prawo 
oświatowe, jest kierownikiem zakładu pracy, a w szczególności decyduje o sprawach:  

a) zatrudniania i zwalniania nauczycieli i innych pracowników,  
b) przyznawania nagród oraz kar porządkowych pracownikom,  
c) w wykonywaniu swych zadań współpracuje z Radami Pedagogicznymi i Radami 
Rodziców,  
d) zapewnia przepływ informacji pomiędzy organami Zespołu.  

5. Dyrektor może zwołać wspólne posiedzenie obu Rad Pedagogicznych w sprawach 
ważnych dla Zespołu.  
6. Rady Rodziców Szkoły Podstawowej i Przedszkola mogą zwoływać wspólne posiedzenie.  
 
Organizacja Zespołu  
§ 7. 1. Terminy rozpoczynania i kończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych, przerw 
świątecznych oraz ferii zimowych i letnich w Szkole Podstawowej określają przepisy w 
sprawie organizacji roku szkolnego.  
2. Przedszkole jest jednostką nieferyjną.  
3. Podstawową jednostką organizacyjną w Szkole Podstawowej i Przedszkolu 
wchodzących w skład Zespołu jest oddział.  
4. Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym 
określa arkusz organizacyjny opracowany przez Dyrektora Zespołu, z uwzględnieniem 
szkolnego planu nauczania, o którym mowa w przepisach w sprawie ramowych planów 
nauczania.  
5. Na podstawie zatwierdzonych arkuszy organizacji szkoły i przedszkola, Dyrektor 
Zespołu, z uwzględnieniem zasad ochrony zdrowia i higieny pracy, ustala tygodniowy 
rozkład zajęć określający organizację zajęć edukacyjnych.  
 
Nauczyciele i inni pracownicy Zespołu  
§ 8. 1. W Zespole zatrudnia się nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi.  
2. Zakresy zadań nauczycieli oraz innych pracowników Zespołu określają odrębne 
statuty Szkoły Podstawowej i Przedszkola.  
 
Uczniowie oraz wychowankowie Zespołu  
§ 9. 1. Prawa i obowiązki uczniów i wychowanków określają odrębne statuty Szkoły 
Podstawowej i Przedszkola.  
2. Szczegółowe zasady oceniania wewnątrzszkolnego określa Statut Szkoły Podstawowej.  
 
Postanowienia końcowe  
§ 10. 1. Zespół używa pieczęci urzędowych zgodnie z odrębnymi przepisami.  
2. Zespół posiada pieczęć urzędową wspólną dla Szkoły Podstawowej i Przedszkola, 
wchodzących w skład Zespołu, o treści:  
„Zespół Szkolno-Przedszkolny w Złotym Stoku  
ul. Chemików 8, 57-250 Złoty Stok”  
3. W zakresie dokumentacji pedagogicznej oraz dla potrzeb czynności kancelaryjnych 
szkoły podstawowej oraz przedszkola dopuszczalne jest używanie pieczęci, na których 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F880C25-E013-4297-A088-78B643D42817. Podpisany Strona 2



poniżej pełnej nazwy Zespołu widnieje pełna nazwa jednostek wchodzących w skład 
Zespołu.  
4. Tablice Szkoły Podstawowej wchodzącej w skład Zespołu zawierają nazwę Zespołu i 
nazwę Szkoły Podstawowej.  
5. Tablice Przedszkola wchodzącego w skład Zespołu zawierają nazwę Zespołu i nazwę 
Przedszkola.  
6. W zakresie nieuregulowanym w Statucie Zespołu obowiązują postanowienia zawarte w 
odrębnych statutach Szkoły Podstawowej i Przedszkola  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F880C25-E013-4297-A088-78B643D42817. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Jednym z zadań jakie stawia ustawodawca przed jednostką samorządu terytorialnego jako organem 
prowadzącym, jest zapewnienie mieszkańcom jak najlepszego poziomu usług edukacyjnych. Utworzenie 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Złotym Stoku spełnia powyższe zapisy ustawy. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 
przekraczający zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, 
zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażenia ich w majątek. 

Zgodnie z art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze 
zm.) organ prowadzący szkoły różnych typów lub placówki może je połączyć w zespół. Połączenie nie narusza 
odrębności rad pedagogicznych, rad rodziców, rad szkół lub placówek i samorządów uczniowskich 
poszczególnych szkół lub placówek, o ile statut zespołu nie stanowi inaczej. 

Zgodnie z art. 91 ust. 7a pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 900 ze zm.) w przypadku utworzenia zespołu szkół lub placówek albo szkół i placówek oraz włączenia 
szkoły lub placówki do zespołu - przepisu art. 89 dotyczącego likwidacji placówek nie stosuje się. 

Zgodnie z art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. z 2023r. 
poz. 305 ze zm.) jednostki budżetowe tworzą, łączą i likwidują organy stanowiące jednostek samorządu 
terytorialnego - gminne, powiatowe lub wojewódzkie jednostki budżetowe. 

Zgodnie z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r. 
poz. 1270 ze zm.) tworząc jednostkę budżetową, organ, o którym mowa w ust. 1, nadaje jej statut, chyba że 
odrębne ustawy stanowią inaczej, oraz określa mienie przekazywane tej jednostce w zarząd. 

Uchwała o utworzeniu zespołu szkolno-przedszkolnego poprzez połączenie szkoły podstawowej 
i przedszkola jest aktem organizacyjnym, nieposiadającym waloru przepisu powszechnie obowiązującego. 
Oddziaływanie tego typu uchwały ma charakter wewnętrzny i nie powoduje konieczności obrony praw ludzi 
pracy, ich interesów zawodowych i socjalnych. Stąd nie wymaga przeprowadzenia konsultacji w trybie 
art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych. 

Zgodnie z art. 91. ust. 5. ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2023 r. poz. 900 ze 
zm.) utworzenie zespołu następuje w trybie art. 88, z tym, że akt założycielski wymaga zaopiniowania przez 
rady pedagogiczne. 

Utworzenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Złotym Stoku uzasadnione jest względami organizacyjnymi 
i finansowymi ze względu na zmniejszająca się liczbę dzieci w obu placówkach. 

Dyrektor zespołu będzie jedynym pracodawcą dla pracowników niepedagogicznych i nauczycieli 
zatrudnionych w Szkole Podstawowej w Złotym Stoku i w Publicznym Przedszkolu „Zielona Dolina” 
w Mąkolnie. Umożliwi to efektywne wykorzystanie kwalifikacji kadry. Zespół daje możliwość zatrudnienia 
nauczyciela na różnych etapach edukacji, na podstawie jednej umowy. Utworzenie zespołu to także możliwość 
sprawniejszego organizowania doraźnych zastępstw przez nauczycieli z wymaganymi kwalifikacjami, co 
nie powoduje przerw w realizacji podstawy programowej. Pozwoli na efektywniejsze kształtowanie 
długofalowej polityki kadrowej, co nie jest bez znaczenia dla wyników pracy dydaktycznej. Praca w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Złotym Stoku  wpłynie na integrację wszystkich pracowników, co spowoduje 
poczucie jedności, odpowiedzialności i współpracy nauczycieli, pracowników administracji i obsługi. 

Nie bez znaczenia będzie współpraca z rodzicami, których dzieci są uczniami najpierw przedszkola a potem 
szkoły podstawowej. 

W wyniku utworzenia Zespołu nastąpi usprawnienie procesu zarządczego. Proponowane połączenie szkoły 
podstawowej z przedszkolem nie pogorszy warunków nauki i wychowania przedszkolnego a poprawi sytuację 
kadrową nauczycieli, którzy staną się pracownikami Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. 

Niniejsza uchwała nie spowoduje zwiększenia wydatków finansowych lecz ich optymalizację. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F880C25-E013-4297-A088-78B643D42817. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/427/2024 RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - AKT ZAŁOŻYCIELSKIZESPOŁU SZKOLNO – PRZEDSZKOLNEGOW ZŁOTYM STOKU
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1

	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2024-03-19T12:57:53+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




